
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

С 2020г. с. Нижняя Тавда № //у
Об организации образовательной деятельности в 
образовательных учреждениях Нижнетавдинского 
муниципального района в условиях предупреждения 
распространения новой короновирусной инфекции

На основании Постановления Правительства Тюменской области от
17.03.2020 №120-п, в соответствии с пунктом 5 протокола заседания 
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от
13.03.2020 №11 и письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 13.03.2020 №СК-150/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Нижнетавдинского 
муниципального района:

- принять меры по обеспечению безопасных условий обучения и 
воспитания обучающихся, в том числе реализацию санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в соответствии с рекомендациями 
Роспотребнадзора;

-приостановить образовательный процесс (включая программы 
дополнительного образования) в зданиях всех образовательных 
учреждений, осуществляющих свою деятельность в Нижнетавдинском 
муниципальном районе (кроме дошкольных образовательных учреждений) 
с 18 марта до 10 апреля 2020 года;

- на время отмены обязательного посещения занятий при реализации 
образовательных программ обеспечить удаленное взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников, в том числе с применением 
электронного (онлайн) обучения и дистанционных технологий;

-до 10 апреля 2020 года запретить проведение массовых мероприятий 
(с количеством участников более 50 человек) на территории и в зданиях 
образовательных учреждений;

- не допускать к занятиям обучающихся и сотрудников, прибывших с 
территории иностранных государств.



2. Ведущему специалисту управления образования администрации 
Нижнетавдинского муниципального района Агишеву В.В. довести 
настоящий приказ до руководителей образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста управления образования администрации 
Нижнетавдинского муниципального района Гриб Н.Ф.

Начальник И.А.Рокина


